
Dziennik Ustaw Nr 32 1203 - Poz. 187 

187 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 26 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie szkoły publicznej 
przez osobę prawną lub fizyczną. 

Na podstawie art. 58 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze­
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa bez bliż­
szego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole pu­
bliczne i szkołę publiczną, w tym szkołę filialną, 
z wyjątkiem szkoły artystycznej, 

2) założycielu - należy przez to rozumieć osobę 
prawną, z wyjątkiem gminy i związku komunalne­
go, oraz osobę fizyczną ubiegającą się o udzielenie 
zezwolenia na założenie szkoły, 

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 
1997 r. Nr 28, poz. 153). 

2. Szczegółowe zasady i warunki udzielania i cofa­
nia zezwolenia na założenie publicznej szkoły arty­
stycznej przez osobę prawną lub fizyczną określają od-
rębne przepisy. . 

§ 2. Założyciel składa wniosek o udzielenie zezwo­
lenia: 

1) w przypadku przedszkola, szkoły podstawowej 
i szkoły ponadpodstawowej, z wyjątkiem szkół, 
o których mowa w pkt 2-4 - do właściwego miej­
scowo kuratora oświaty, 

2) w przypadku szkoły medycznej - do Ministra Zdro­
wia i Opieki Społecznej, 

3) w przypadku szkoły rolniczej i gospodarki żywno­
ęciowej - do Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Zywnościowej, 

4) w przypadku szkoły wymienionej w przepisach wy­
danych na podstawie art. 29 ustawy - do właści­
wego ministra. 

§ 3. 1. Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien 
zawierać: 

1) oznaczenie założyciela szkoły i jego siedziby lub 
miejsca zamieszkania, 

2) w przypadku osoby prawnej - wskazanie organu 
uprawnionego do prowadzenia w imieniu założy­
ciela spraw szkoły, 

3) określenie typu szkoły, daty rozpoczęcia jej funkcjo­
nowania oraz rozmiarów kształcenia, a w przypad­
ku szkoły zawodowej - także zawodów lub profili 
kształcenia zawodowego, w jakich szkoła będzie 
kształcić, 

4) wskazanie miejsca prowadzenia szkoły, wraz z in­
formacją o jej warunkach lokalowych i wyposaże-

niu w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny 
do pełnej realizacji zadań statutowych. 

2. Do wniosku załącza się: 

1) kopię statutu lub innego dokumentu stanowiącego 
podstawę funkcjonowania osoby prawnej, 
a w przypadku osoby fizycznej - udokumentowa­
ne dane personalno-adresowe (wypis z dowodu 
osobistego) oraz zaświadczenie o niekaralności, 

2) projekt aktu założycielskiego szkoły, 

3) projekt statutu szkoły, 

4) opinie straży pożarnej i stacji sanitarno-epidemio­
logicznej o warunkach bezpieczeństwa i higieny 
w budynku, w którym mieścić się będzie szkoła, 
i najbliższym jego otoczeniu, 

5) wykaz nauczycieli przewidzianych do zatrudnienia 
w szkole, wraz z informacją o ich kwalifikacjach, 

6) zobowiązanie do zapewnienia warunków działania 
szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warun­
ków nauki, wychowania i opieki, oraz zobowiąza­
nie do przestrzegania przepisów dotyczących szkół 
pu bl icznych. 

3. Dokument stanowiący podstawę funkcjonowa­
nia osoby prawnej mającej siedzibę za granicą, o któ­
rym mowa w ust. 2 pkt 1, wymaga poświadczenia przez 
właściwą ze względu na siedzibę założyciela polską 
placówkę dyplomatyczną. Jeżeli dokument taki został 
sporządzony w języku obcym, należy go przedstawić · 

wraz z uwierzytelnionym tłumaczeniem na język pol­
ski. 

§ 4. Zezwolenie na założenie szkoły jest udzielane, 
jeżeli: 

1) statut lub inny dokument stanowiący podstawę 
funkcjonowania osoby prawnej będącej założycie­
lem przewiduje prowadzenie przez nią działalności 
oświatowej, 

2)' projekt aktu założycielskiego i projekt statutu 
szkoły są zgodne z przepisami ustawy i aktów 
prawnych wydanych na jej podstawie, w szcze­
gólności z przepisami ramowego statutu szkoły 
publicznej, 

3) warunki lokalowe oraz wyposażenie szkoły w po­
moce dydaktyczne i sprzęt zapewniają realizację 
statutowych zadań szkoły, w tym bezpieczne i hi­
gieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, 

4) nauczyciele posiadają kwalifikacje wymagane do 
zatrudnienia w szkole publicznej, 

5} utworzenie szkoły w miejscowości proponowanej 
przez założyciela stanowi korzystne uzupełnienie 
sieci szkół w tej miejscowości lub regionie, a pl a-



Dziennik Ustaw Nr 32 - 1204 - Poz. 187 i 188 

nowany obwód szkoły podstawowej uzyska pozy­
tywną opinię gminy, 

6) w przypadku szkoły zawodowej - proponowane 
zawody lub profile kształcenia zawodowego są 
zgodne odpowiednio z klasyfikacją zawodów szkol­
nictwa zawodowego lub profilami kształcenia za­
wodowego, określonymi w odrębnych przepisach, 
oraz wniosek zostanie pozytywnie zaopiniowany 
przez wojewódzki urząd pracy co do zgodności pro­
ponowanych zawodów lub profili kształcenia za­
wodowego z potrzebami gospodarki w danym re­
gionie, 

7) wniosek o udzielenie zezwolenia na założenie szko­
ły, której prowadzenie należy do zadań własnych 
gminy, jest zaopiniowany przez właściwą gminę. 

§ 5. 1. Zezwolenie określa założyciela i jego siedzi­
bę lub adres, typ szkoły, jej nazwę, adres i termin roz­
poczęcia działalności oraz: 

1) w przypadku szkoły podstawowej - jej obwód 
szkolny, 

2) w przypadku szkoły zawodowej - zawód lub profil 
kształcenia zawodowego, w którym kształci szkoła, 

3) w przypadku szkoły specjalnej - rodzaj niepełno­
sprawności uczniów, dla których tworzy się szkołę . 

2. Zezwolenie wydaje się na czas nie oznaczony. 

§ 6. 1. Udzielenie i odmowa udzielenia zezwolenia 
na założenie szkoły następuje w drodze decyzji admini­
stracyjnej. 

2. Kurator oświaty oraz ministrowie, o których mo­
wa w § 2 pkt 2-4, prowadzą rejestry wydanych zezwo­
leń. 

§ 7.1. Zezwolenie na założenie szkoły może być cof­
nięte w przypadku: 

1) nierozpoczęcia działalności przez szkołę w terminie 
określonym w zezwoleniu, 

2) przerwania działalności dydaktyczno-wychowaw­
czej szkoły na okres dłuższy niż dwa miesiące, nie 
wynikający z przepisów w sprawie organizacji roku 
szkolnego, 

3) prawomocnego orzeczenia sądu zakazującego 
działalności oświatowej osobie fizycznej będącej 
założycielem, 

4) określonym wart. 34 ust. 3 ustawy, 

5) zmiany lub wprowadzenia nowego zawodu lub 
profilu kształcenia zawodowego w szkole zawodo­
wej z naruszeniem art. 39 ust. 5 ustawy. 

2. Cofnięcie zezwolenia na założenie szkoły nastę­
puje w drodze decyzji administracyjnej . 

§ 8. 1. Do wniosków o udzielenie zezwolenia na za­
łożenie szkoły, złożonych i nie rozpatrzonych przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia, stosuje się 

przepisy niniejszego rozporządzenia. 

2. Zezwolenia na założenie szkoły, wydane na pod­
stawie dotychczasowych przepisów, zachowują swoją 
ważność . 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Na­
rodowej z dnia 3 czerwca 1992 r. w sprawie warunków 
udzielenia zezwolenia na założenie szkoły publicznej 
przez osobę prawną lub fizycZną (Dz. U. Nr 48, poz. 
219). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

188 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 17 marca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie publicznej szkoły 
artystycżnej przez osobę prawną lub fizyczną. 

Na podstawie art. 58 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze­
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 
1) szkole - należy przez to rozumieć publiczną szkołę 

artystyczną, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153), 

3) założycielu - należy przez to rozumieć osobę 

prawną (z wyjątkiem gminy i związku komunalne­
go) lub osobę fizyczną . 

§ 2. 1. Założyciel składa wniosek o zezwolenie na 
założenie szkoły do Ministra Kultury i Sztuki. Wniosek 
powinien zawierać: 

1) oznaczenie założyciela szkoły, jego miejsca za­
mieszkania lub si,edziby, 

2) określenie typu szkoły, zawodów lub profili zawo­
dowych, w jakich szkoła będzie kształcić, rozmia-




